
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Хо  июля 2021 года №_$££_
с.Кыра

Об отмене постановления администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 28.05.2019 № 313

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-236-2021 от 
15.07.2021 на постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 28.05.2019 № 313 «Об утверждении Положения о 
порядке осуществления контроля 'за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых, на территории муниципального района «Кыринский район», в 
соответствии с Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения 
нормативной правовой базы администрации муниципального района 
«Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального 
района «Кыринский район», администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

Отменить постановление администрации муниципального района 
«Кыринский район» от 28.05.2019 № 313 «Об утверждении Положения о 
порядке осуществления контроля за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых, на территории муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М.Куприянов


